プレスリリース にぎわいとやすらぎの交流都市 立川

令和３年２月５日 立川市広報課

送付文書 計 1枚

報道機関各位

「Challenge Tokyo Para 42.195km in 立川」の開催について

 一般社団法人日本パラ陸上競技連盟の主催による「Challenge Tokyo Para 42.195km in

立川」について、陸上自衛隊立川駐屯地のご理解とご支援により、同駐屯地内で完結する

レースとして開催が決定し、本日、陸上自衛隊立川駐屯地、一般社団法人日本パラ陸上競

技連盟、立川市の三者で、支援に関する協定書の調印式を行いましたので、お知らせいた

します。

 東京 2020 パラリンピック競技大会の車いすマラソンは各国３名が出場できますが、現

在、日本代表に内定しているのは、男子１名、女子０名であり、2021年４月１日付けの世

界ランキングで代表が選ばれることから、パラリンピック競技大会の車いすマラソン競技

の選考会の位置づけとして、選手には国内での最後のチャンスとして、同駐屯地内でフル

マラソンを実施するものです。

 本市としても、パラリンピック競技大会の車いすマラソン出場への切符をかけたトップ

レベルの大会を本市で開催できることを光栄に思うとともに、大会の開催にご協力してま

いります。

なお、大会は日本陸上競技連盟が定める「ロードレース再開についてのガイダンス」に

沿い、新型コロナウイルス感染症の予防対策を十分に講じたうえで運営されるとともに、

無観客での開催となりますので、ご理解くださるようお願い申し上げます。

記

１ 大 会 名   Challenge Tokyo Para 42.195㎞ in 立川

２ 開催期日   令和３年３月７日（日） スタート 午前 10:00 男女同時（予定）

３ コ ー ス   陸上自衛隊立川駐屯地内コース

（日本陸連公認コース・WA認証コース取得予定）

４ 参加制限と人数 2019/2020年ワールドランキングで下記記録以内の資格保持者

          男子 １時間 40分（またはハーフ 49分 00秒） 15名以内（予定）

          女子 １時間 50分（またはハーフ 54分 00秒）  5名以内（予定）

【お問い合わせ】

立川市産業文化スポーツ部スポーツ振興課長

担当：高木 電話 042-529-8515

   *** 大会の詳細等について ***

   一般社団法人日本パラ陸上競技連盟 事務局広報

                    担当：小山 電話 090-8725-6654